
第７５号

　 

　　　　　　　　　　　　　　　　

平成３０年１月

基本理念：利用者の立場で明るくゆとりのある生活をおくっていただく。 

介護老人福祉施設 ヴィラ都筑   

〒２２４－００２７  神奈川県横浜市都筑区大棚町392-1 

 TEL:045－５９３－2800 FAX：045―５９３－3001    

 

新年明けましておめでとうございます。 

旧年中も大変お世話になりました。また日頃より施設運営に多大なる

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

当施設もお蔭様で本年で 「 ９年目 」 を迎えます。今後もご利用者の皆

様に安心して安全に、そして楽しくお過ごし頂けるよう、職員一同、精一

杯業務に臨んでまいります。 

ご家族の皆様方におかれましても本年がより良い一年になりますよう

に、心より祈念致します。 

本年もヴィラ都筑をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

                                 施設長 森内俊行 

                             
 

12月3日と17日の2日間、各階対象でクリスマス会が行われました。 

1回目は、大人な雰囲気のベリーダンス。2回目は愉快なマジックショー。共

通で職員によるコントとダンスの出し物が行われ、会場は盛り上がりました。 

お部屋に戻ってからは皆さんでケーキをデコレーションし、召し上がりました。 

最後は、サンタクロースが登場し、ささやかながら一人一人にプレゼントが渡

され、皆様笑顔になり、喜ばれていました。 



　

昨年の10月15日に毎年恒例の秋祭りが行われました。 

1年のうち最大のイベントに職員も張り切って準備を進めておりました。 

当日は、雨の中沢山のご家族様にお越し頂き、また盛り上げて頂きまして誠にありがとうございました。 

ご利用者様・ご家族様の笑顔で準備を進めてきたスタッフも非常に嬉しかった事を覚えております。 

また次回も皆さんに喜んでいただけるようなお祭りを開催したいと思っております。 

皆さんの笑顔がスタッフにとって一番の力になります♪ 

熟練の技が光る焼き場のおとこたちの勇志 


